

נפגשים בפרשה פרשת וישב

בין קירבה להקרבה

ישנם סיפורים בתנ"ך אשר במבט ראשון נדמים לנו כאילו אינם הולמים את קדושתו ומוסריותו, אך במבט מעמיק יותר נבין את דרכה של התורה ללמדנו אורחות חיים מוסריים, למען נאמץ את הערכים הגלומים בתוכה. תכופות אנחנו מגלים שתלמידים רבים בגילאי העשרה לא שמעו מעולם על סיפור יהודה ותמר. אכן סיפור מורכב ונועז. מובדל בנוף של סיפורי האבות.

תמר עושה מעשה חריג ויוצא דופן. רבה המבוכה בקריאתו. אולם למרבה הפלא חז"ל מצאו לנכון דווקא להרבות בשבחים על תמר ולהזכיר את צניעותה בבית חמיה ואת כוונותיה הטובות "לשם שמים". (בבלי סוטה י"ע"א, ירושלמי כתובות סח"ע"א, בראשית רבה פה, מדרש לקח טוב לה, וועוד רבים)

אחד השידוכים המופלאים במקרא הוא לקיחת בועז את רות לאישה. בשיא שמחת הכלולות בוחרים כל המוזמנים לברך את הזוג הטרי בברכת: "ויהי בִּיתְךָ כְּבֵית פְּרָךְ אֲשֶׁר יִלְדָה תָמָר לַיהוּדָה" (רות ד, יב) האם לא יכלו העם למצוא דוגמא חיובית יותר לזוגיות מאשר יהודה ותמר?! הדבר תמוה עוד יותר בפסוקי השושלת החותמים את המגילה, אשר פותחים בפרץ ולא ביעקב.

נדמה שלא ניתן להבין את הסיפור מבלי להכיר את ההתנהגות המקובלת בימי קדם. בטרם ניתנה תורה, נהגה מצוות יבום בשיא תוקפה, היינו שהאלמנה נשארה קשורה לבית בעלה כל עוד יש קרובים. (בכך מובן למה גזר יהודה שריפה על תמר, בהיותה בעצם כ"אשת איש" למרות שאין לה בעל, ומעניין לראות את הסברו של הרש"ר הירש בנקודה זו)

תמר משתוקקת בכל עוז לממש את הקשר הזה ולהמשיך את בית יהודה. המעשה דורש הקרבה עצומה, אך תמר מוכנה לסכן את כבודה ואף את עצמה לשם מטרה נעלה זו. שנים רבות אחר כן, רות תלך בדרכה כאשר היא תקשיב לעצת נעמי ותשכב בגורן חרף הנועזות שבמעשה זה. (מרתק לגלות פרטים דומים נוספים בשני הסיפורים, כגון מות הבנים בלא ילדים, היותה של האישה נכריה, הקמת הבית מגואל רחוק יותר ממי שאמור לגאול. מומלץ לחפש עוד כמה...)

נכונותה של תמר לסבול ולבטל את עצמה בפני המטרה העליונה של המשכיות בית יעקב באה לידי ביטוי בכך שהיא לא מסגירה את יהודה בעת הוצאתה לשריפה, ומוכנה ליפול לתוך כבשן האש ובלבד שלא תלבין את פניו ברבים. לא על עצמה היא חושבת כי אם על היעד הנכסף, "כי היה ליבה כלב הארי" (ספורנו כה, לה).

ושמא זה גם מה שעמד לנגד עיניהם של מברכי רות ובעוז. חיי הזוגיות מלאים באתגרים. הדרך לעבור אותם נעוצה בנכונות לגבורה, להקרבה ולביטול עצמי לטובת מטרה כללית ונשגבה יותר.

הצמנה למפגש



הקרבה יוצרת קירבה. נשחק ונשוחח על הדברים שאנחנו מוכנים להקריב בשביל בן הזוג. כל אחד ממקם את החייל שלו בצד אחר של הלוח, וצריך להגיע לכד השני. איך מתקדמים? כל דבר שאומרים שמוכנים להקריב - יקרב אותנו בצעד אחד אל בן הזוג. בהצלחה!



--	--	--	--	--	--



להצטרפות לקבוצה השקטה שלחו הודעה עם המילים: "נפגשים בפרשה" לטלפון 054-5459014 או בדף הפייסבוק שלנו: **בדרך ערך**

בחנוכה מאיריך את הנאורות... סיוך עשיות לזי יתקיים ביום שני - כ"ה כסלו פרטליב בפריסבוק



מי אנחנו? אסף וצופיה זילברפלד מחנכים, מרצים ומדריכי סיורים מזמינים אתכם להעצים את השיח הזוגי נשמח לקבל תובנות, רעיונות או טיפים לשיפור